
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 

Jak používat předplněné pero PegIntron 
Následující pokyny vysvětlují, jak si můžete aplikovat injekci sám/sama pomocí předplněného pera. 
Prosím, přečtěte si pečlivě pokyny a krok za krokem se jimi řiďte. Váš lékař Vám poskytne pokyny, 
jak si přípravek injikovat. Nikdy se nepokoušejte o injekci dříve, než si budete jistý(á), jak předplněné 
pero používat. Každé předplněné pero je určeno pouze k jednorázovému použití. 
 
Příprava 
• Najděte si dobře osvětlenou, čistou a rovnou pracovní plochu, jako je stůl. 
• Předplněné pero vyjměte z chladničky. Zkontrolujte datum vytištěné na krabičce za EXP a 

přesvědčte se, že ještě neuplynula doba použitelnosti. Nepoužívejte přípravek po uplynutí doby 
použitelnosti. 

• Předplněné pero vyjměte z krabičky.  
• Předplněné pero položte na rovný, čistý povrch a vyčkejte, až se ohřeje na pokojovou teplotu 

(avšak ne na více než 25 °C). To může trvat až 20 minut. 
• Pečlivě si umyjte ruce mýdlem a teplou vodou. Pracovní plochu, ruce i místo vpichu injekce 

uchovávejte v čistotě, aby se snížilo riziko infekce. 
 

Budete potřebovat následující položky, které jsou obsaženy v balení: 
 
- předplněné pero (CLEARCLICK) 
- jehla ("Push-On Needle") 
- 2 alkoholové tampony 
 

             
  

Okénko 

Stupnice dávek 

Tělo pera 

Kryt jehly 

Jehla „Push-
On-Needle“ 



1. Mísení 
• Předplněné pero držte ve svislé poloze stupnicí dávek dolů. 
• Na stupnici dávek nastavte číslici 1 (viz Obrázek 1). Můžete zaslechnout cvaknutí. 
 

 
      Obrázek 1 
 
 
• PEREM NETŘEPEJTE, ABY SE PROMÍSIL OBSAH. Obsah promísíte tak, že předplněné 

pero pozvolna dvakrát obratíte (viz Obrázek 2). 
 

 
Obrázek 2 

 
 
• Podívejte se do okénka. Roztok musí být před použitím čirý a bezbarvý. Může být přítomno 

několik bublinek, ale to je v pořádku. Pokud je roztok zbarvený nebo pokud obsahuje částice, 
nepoužívejte jej. 

 
 
2. Nasazení jehly 
• Na stupnici dávek nastavte číslici 2 (viz Obrázek 3). Můžete zaslechnout cvaknutí. 
 

 
Obrázek 3 

 



 
• Předplněné pero otřete v místě, kde se nasadí jehla, alkoholovým tamponem (viz Obrázek 4). 
 

 
      Obrázek 4 
 
 
• Před nasazením jehly ("Push-On Needle") na předplněné pero odstraňte z krytky jehly žlutý 

papír (viz Obrázek 5). 
 

 
      Obrázek 5 
 
 
• Držte předplněné pero ve svislé poloze a pevně na něj shora nasaďte jehlu (viz Obrázek 6). Při 

nasazování jehly můžete zaslechnout jemný zvuk. 
 

 
      Obrázek 6 
 
 
• Sejměte krytku jehly. Můžete vidět, jak z jehly vyteče trocha tekutiny. (viz Obrázek 7). To je 

v pořádku. 

 
      Obrázek 7 
 
 



3. Nastavení dávky 
• Na stupnici dávek nastavte svou předepsanou dávku (viz Obrázek 8). Při nastavování můžete 

zaslechnout cvakání. 
 Poznámka: při nastavování dávky kryt jehly automaticky VYSKOČÍ (viz Obrázek 9). Před 

injekcí můžete nastavit jakoukoli dávku (zvýšit a snížit). 
 

           
 

Obrázek 8      Obrázek 9 
 
 
Nyní jste připraveni aplikovat injekci 
• Na břiše nebo stehně si vyberte místo pro injekci. Vyhněte se pupku a pasu. Pokud jste velmi 

štíhlý(á), měl(a) byste injekci podávat pouze do stehna. Každou injekci si musíte píchat do 
jiného místa. Přípravek PegIntron si nepíchejte do míst, kde je kůže podrážděná, zarudlá, 
s modřinou, infikovaná nebo zjizvená, do strií nebo boulí. 

• Místo injekce otřete novým alkoholovým tamponem. Nechejte kůži oschnout. 
• V místě, které jste si pro injekci očistil(a), si sevřete kožní řasu. 
• Předplněné pero stlačte proti kůži, jak je ukázáno na Obrázku 10. Kryt sklouzne automaticky 

zpátky, čímž umožní, aby jehla lék aplikovala. 
• Předplněné pero držte proti kůži 15 vteřin. Poznámka: předplněné pero bude cvakat až 10 

vteřin – v závislosti na Vaší dávce. Dalších 5 vteřin zajistí, že bude podána celá dávka. 
 Poznámka: jakmile předplněné pero vytáhnete z kůže, kryt jehly se na místě uzamkne. 
 

 

Kryt jehly 
vyskočí 

 

15 SEC 

 



 
Obrázek 10 

 
 
Likvidace injekčních materiálů 
Předplněné pero, jehla a veškerý injekční materiál jsou určeny pouze k jednorázovému použití a po 
aplikaci injekce se musí zlikvidovat. Předplněné pero bezpečně zlikvidujte do uzavřené nádoby. 
O vhodnou nádobu požádejte svého lékaře nebo lékárníka. 
 
 
 


	Obrázek 10
	Likvidace injekčních materiálů

